УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

29.09.2017  г.                                                                                                 № 482

ст. Динская

О проведении единого дня выборов лидеров-президентов школ

На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края « Об оказании содействия»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
0. Организовать 13 октября 2017 года проведение единого  дня выборов  лидеров школ закрытым голосованием учащихся.
0. Определить в образовательном учреждении ответственных лиц за организацию и проведение предвыборной кампании и выборов с учетом Положения о школьном самоуправлении до 03 октября 2017 года.
0. Утвердить список лиц, ответственных за подготовку избирательных участков на базе образовательных учреждений в срок до 03 октября 2017 года.
0. Определить состав избирательных комиссий, формируемых из учащихся 9-11 классов и представителей органов по делам молодежи муниципального образования в срок до 03 октября 2017 года.
0. Обеспечить проведение широкой информационной кампании по освещению предвыборной деятельности кандидатов в лидеры общеобразовательных организаций и Дня выборов, включая изготовление информационных видеороликов.
0. Обеспечить проведение заседаний избирательных комиссий общеобразовательных организаций в соответствии с положением о школьном (ученическом) самоуправлении.
1. Организовать проверку готовности помещений избирательных участков к работе (Приложение 1).
3 . Поручить руководителю МБУ ДО ЦТ МО Динской район Н.В. Сатаровой организацию и проведение вышеуказанного мероприятия в указанные сроки.
1. Возложить общее руководство за  проведением выборов лидеров общеобразовательных организаций на отдел воспитательной работы управления образования (Карпенко).
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления образования отдела воспитательной работы М.С. Карпенко.

Начальник управления образования	М.А. Ежкова
Карпенко М.С.
[bookmark: _GoBack]6-51-41